令 和 ５ 年 ９ 月 １ 日

山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会

報道関係者各位

令和５年度第２回山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会総会の開催

このことについて、今後のフルーツ・プロモーションの展開について関係者の意見

交換等を行うため、下記のとおり令和５年度第２回総会を開催しますので、取材くだ

さるようお願いします。

当協議会は、さくらんぼをはじめとする県産フルーツの魅力や訴求力を活用したプ

ロモーションを展開することで、県産フルーツの認知度の向上や観光交流の拡大、本

県の果樹農業及び観光業その他産業の発展並びに地域振興に寄与することを目的とす

るものです。

記

１ 日 時

  令和５年９月７日（木）10時30分～11時30分

２ 場 所

  山形県自治会館 602号室（山形市松波四丁目１－15）

３ 内 容

（1）報 告

・令和５年度上期の活動状況について

・ブランディングプロデューサーの活動について

（2）協 議

・山形県さくらんぼ栽培 150 周年に向けた取組みについて

４ 参集者

  山形県、山形県農業協同組合中央会、全国農業協同組合連合会山形県本部、

  山形県商工会議所連合会、山形県商工会連合会、公益社団法人山形県観光物産

協会、山形県グリーン・ツーリズム推進協議会（７団体）

令和５年６月17日に開催した

やまがた紅王デビュー記念トークショー

【問い合わせ先】

山形県さくらんぼ＆フルーツＰＲ協議会

（事務局：山形県農林水産部農政企画課）

  課長補佐（ﾌﾙｰﾂ･ｽﾃｰｼｮﾝ推進担当） 佐藤

  電話 023－630－2414

【報道監】農林水産部次長 齋藤

プレスリリース